Graduale. Ps. 144. Oculi óm-nium in te sperant, Dómine : et tu das illis escam in tempore op-portúno. **V.** Aperis tu manum tuam : et imples omne ánimál benedictione.

Allelúia, allelúia. **V.** Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est potus : qui mandúcat me-

am carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in eo.

Sequentia.

LAUDA, Sion, Salvatorem, lauda ducem et pastorem, in hymnis et canticis.

Quantum potes, tantum aude : quia major omni laude, nec laudare sufficiis.

Laudis thema specialis, panis vivus et vitalis hodie propónitur.

Quem in sacræ mensa cœnæ, turbæ fratrum duodénæ datum non ambigitur.

Sit laus plena, sit sonóra, sit jucunda, sit decóra mentis jubilatio.

Dies enim solémnis agitur, in qua mensæ prima recólitur hujus institutio.

In hac mensa novi Regis, novum Pascha novæ legis, phase vetus terminat.

Vetustatem novità, umbram fugat veritas, noctem lux eliminat.

Quod in cœna Christus gessit,

faciéndum hoc expréssit in sui memóriam.

Docti sacris institútis, panem, vinum in salútis consecrámus hóstiam.

Dogma datur Christiánis, quod in carnem transit panis, et vi- num in sanguinem.

Quod non capis, quod non vi- des, animosa firmat fides, præter rerum ordinem.

Sub divérsis speciébus, signis tantum, et non rebus, latent res exímiæ.

Caro cibus, sanguis potus ; ma- net tamen Christus totus sub utráque spécie.

A suménte non concísus, non confráctus, non divísus, ínteger accípitur.

Sumit unus, sumunt mille : quantum isti, tantum ille : nec sumptus consúmitur.

Sumunt boni, sumunt mali : sorte tamen inæquáli, vitæ vel intéritus.

Mors est malis, vita bonis : vi-de paris sumptiónis quam sit dis-par éxitus.

Fracto demum Sacraménto, ne vacílles, sed meménto, tantum esse sub fragmén-to, quantum to-to tégitur.

Nulla rei fit scissúra : signi tantum fit fractúra : qua nec stat-us, nec statúra signáti minúitur.

Ecce panis Angelórum, factus cibus viatórum, vere panis filiòrum, non mitténdus cánibus.

In figúris præsignátur, cum Isaac immolátur : Agnus Paschæ deputátur : datur manna pátri-bus.

Bone pastor, panis vere, Jesu, nostri miserére : tu nos pasce, nos tuére : tu nos bona fac vidére in terra vivéntium.

Tu, qui cuncta scis et vales, qui nos pascis hic mortáles : tuos ibi comménsales, cohærédes et sodáles fac sanctórum cívium. Amen. Alleluia.

Sequéntia sancti Evangélii se-cúndum Joánnem. *Joan. 6. f.*

In illo tém-pore : Dixit Jesus tur-bis Judæórum : Caro mea vere est cibus : et Sánguis meus vere est potus. Qui mandúcat meam carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in illo. Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem : et qui mandúcat me, et ipse vivet pro-pter me. Hic est panis, qui de cœlo descéndit. Non sicut man-duca-vérunt patres vestri manna, et mórtui sunt. Qui mandúcat hunc panem, vivet in æténum.